
ЦТ 
Администрация Ульчского муниципального района 

Хабаровского края 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

30.03.2020 54-ах ПРИКАЗ 

№ 
с. Богородское 

Об обеспечении бесплатным 
питанием учащихся 

В связи с переводом обучающихся на дистанционное обучение и продлением 
каникул, связанным с распространением коронавирусной инфекции и на 
основании Письма Министерства Просвещения России от 25 марта 2020 г. № 
СК-207/03 «Об организации питания школьников» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Обеспечить социально незащищённые категории обучающихся, а 

именно детей из малообеспеченных и многодетных семей, а также детей с 
ограниченными возможностями здоровья, бесплатным питанием на период 
продленных каникул и дальнейший период дистанционного обучения в виде 
предоставления родителям (законным представителям) продуктового набора, 
рассчитанного исходя из стоимости 72 рубля 80 копеек в день на учащегося 
из малообеспеченной или многодетной семьи, и 50 рублей в день на 
учащегося с ограниченными возможностями здоровья. 

2. Обеспечить целевое использование средств краевого и местного 
бюджетов для организации питания социально незащищенных категорий, 
обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях в период продленных каникул и период дистанционного 
обучения. 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета Р.Н. Криксин 

П 00230 

МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак. .№ 143, тир.500. 


